
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A
Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Venerdì, 9 ottobre 2020

Anno 161° - Numero 118

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
" co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 

0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELLA DIFESA Brigata Alpina “Tauri-
nense” Direzione di Intendenza

  Bando di gara sopra soglia europea in procedura 
aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.- In mo-
dalità Application Service Provider (Asp) di Consip 
S.p.A. - per la conclusione di un accordo quadro - Mo-
no-operatore a condizioni fisse - Finalizzato a garan-
tire i servizi quadriennali di manutenzione/riparazione 
e revisione veicolare degli automezzi commerciali, tat-
tici/tattico-logistici, pesanti e specifici del Genio Mili-
tare, per gli enti della Brigata Alpina Taurinense, con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/
prezzo ex art. 95 - c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - 
Lotto 1 CIG 8441939C6F - Lotto 2 CIG 84419494B2 
- Lotto 3 CIG 8441964114  (TX20BFC21365)   . . . . . . . Pag. 5 

 MINISTERO DELLA DIFESA  Segretariato Generale 
della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione degli Armamenti Aeronautici e per l’Ae-
ronavigabilità

  Bando di gara per appalti nel settore della difesa e 
della sicurezza - Affidamento di servizi di riparazione e 
manutenzione di motori d’aviazione Direttiva 2009/81/
CE  (TX20BFC21317)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2 

 MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINAN-
ZE Guardia di Finanza Reparto Tecnico Logistico 
Amministrativo Lombardia

  Bando di gara - Procedura aperta 
 (TX20BFC21246)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 Regioni

  REGIONE LAZIO  Direzione Regionale Centrale Ac-
quisti

  Bando di gara - CIG 8417356DE6  (TX20BFD21331)   Pag. 8 

 REGIONE SICILIANA Dipartimento Regionale Tec-
nico Servizio 6

  Bando di gara - Servizi di architettura e ingegneria 
(ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b, D.Lgs. 50/2016). 
Cittadella della Cultura – Messina - Ex Complesso 
Ospedaliero Regina Margherita- Progetto di riquali-
ficazione del Padiglione 10 da destinare a sede della 
Biblioteca Regionale Universitaria  (TX20BFD21328)   Pag. 7 

 Province

  PROVINCIA DI BERGAMO

  Bando di gara - CIG 8447514514  (TX20BFE21359)   Pag. 11 

 PROVINCIA DI BRESCIA - C.U.C. AREA VASTA 
BRESCIA

  Bando di gara  (TX20BFE21288) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 9 



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA9-10-2020 5a Serie speciale - n. 118

    COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO (BR)

      Bando di gara - CIG 84589870E7    

     E’ indetta procedura aperta - offerta economicamente più vantaggiosa - per l’affidamento del servizio di tesoreria comu-
nale per anni cinque. Importo: € 120.000,00. 

 Termine ricezione offerte: 27/10/2020 ore 12.00. Apertura: 30/10/2020 ore 12.00. 

 Documentazione su: www.sps.br.it e su www.asmecomm.it.   

  Il responsabile del procedimento
Domenico Muni

  TX20BFF21427 (A pagamento).

    AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO

      Bando di gara - CIG 8455363248    

     SEZIONE I STAZIONE APPALTANTE: Ambito territoriale di Putignano, Ufficio di Piano - Via Conversano, 3/F 
1° Piano - Putignano - comprendente i Comuni di Putignano (capofila), Alberobello, Castellana Grotte, Locorotondo e Noci, 
tel. 080 4056316-312, e.mail ufficiodipiano@comune.putignano.ba.it; pec ufficiodipiano@cert.comune.putignano.ba.it url 
www.comune.putignano.ba.it 

 Responsabile Unico del Procedimento dr. Paolo Scagliusi. 

 SEZIONE II OGGETTO: la gara ha ad oggetto l’individuazione di un soggetto economico, denominato d’ora in poi 
ente attuatore, per la progettazione e gestione del progetto territoriale finalizzato all’accoglienza, tutela e integrazione di 
adulti richiedenti e/o beneficiari di protezione internazionale afferente al “Sistema di protezione per i titolari di protezione 
internazionale e per minori stranieri non accompagnati” (SIPROIMI) per n.60 posti, finanziato dal Fondo Nazionale per le 
Politiche e i Servizi dell’Asilo (F.N.P.S.A.), biennio 2021/2022. Il costo complessivo massimo del progetto su due anni è di 
€ 1.795.800,00. 

 Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 

 SEZIONE IV PROCEDURA: aperta per il tramite del portale Empulia. Termine ricezione offerte: 26/10/2020 
ore 13. Apertura offerte: 29/10/2020 ore 11. 

 SEZIONE VI INFORMAZIONE: Documentazione integrale disponibile su: www.comune.putignano.ba.it INVIO 
ALLA GUUE: 02.10.2020.   

  1^ Area - Affari Generali ed Istituzionali - Il dirigente
dott. Domenico Mastrangelo

  TX20BFF21429 (A pagamento).

    CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA VAL DI CECINA E VAL DI FINE
per conto di Comune di Rosignano Marittimo

      Bando di gara - Allegato XIV parte I lettera F    

     SEZIONE   I)   AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Rosignano Marittimo – Centrale Unica di Com-
mittenza Val di Cecina e Val di Fine, via dei Lavoratori 21, Rosignano Marittimo (LI) – Codice NUTS ITI16 Indirizzo 
internet: http://www.comune.rosignano.li.it - Ufficio Centrale Unica di Committenza tel. 0586724370-362.466-327 e-mail 
f.bandini@comune.rosignano.li.it - Stazione appaltante e luogo della prestazione: Comune di Rosignano Marittimo - codice 
NUTS ITI16. RUP: dott.ssa Caterina Bellucci, email: c.bellucci@comune.rosignano.livorno.it 

 SEZIONE   II)   OGGETTO DELL’APPALTO: Servizi di apertura al pubblico, reference e educazione formale e non formale 
relativi all’archivio storico comunale 2021-2022 - Codice CPV 92512000-3 “Servizi di archivi” - CIG ZE32EA0019. Importo 
a base di gara per il biennio: € 29.889,44, comprensivi di oneri sicurezza pari a zero e del costo del personale pari ad 
€ 26.380.00. Opzione di proroga tecnica ex art. 106, c. 11, d.lgs. 50/2016 per massimo sei mesi. Valore dell’appalto (al 
lordo della proroga tecnica): € 37.361,80. Procedura telematica gestita tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana all’indirizzo https://start.toscana.it ove saranno disponibili documenti di gara. Ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., compatibilmente con la propria organizzazione aziendale e nella misura in cui debba effettuare nuove 
assunzioni, l’aggiudicatario dovrà prioritariamente procedere mediante assunzione dei soggetti già operanti nel servizio. E’ 



—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA9-10-2020 5a Serie speciale - n. 118

fatto comunque salvo il rispetto della vigente normativa in materia di collocamento. Ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett.   e)   
del d.lgs. 50/2016, la stazione appaltante si riserva di apportare modifiche al contratto entro il 20% dell’importo contrattuale. 

 SEZIONE   III)   INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. Non è 
richiesta la garanzia provvisoria. Condizioni di partecipazione: operatori economici, anche in forma raggruppata, di cui agli 
articoli 3, comma 1, lettera   p)  , e 45 del d.lgs. 50/2016, comprese le cooperative sociali di cui alla L.381/1991, ed ONLUS ex 
art. 11 del d.Igs. 460/97 in possesso dei requisiti di cui all’art 80 del d.lgs 50/2016, dell’idoneità professionale, della capacità 
economico finanziaria e tecnico professionale di cui all’art. 83 del d.lgs 50/2016 come definiti ai punti 6 e 7 del disciplinare 
di gara reperibile sul sito internet del Comune di Rosignano Marittimo e sulla piattaforma START. 

 SEZIONE   IV)   PROCEDURA Aperta, ai sensi degli artt. 60 e 142 del d.lgs. 50/2016 con offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del medesimo decreto, sulla base degli elementi di valutazione di cui all’art. 18 del discipli-
nare di gara. Scadenze per la presentazione delle offerte: giorno 29/10/2020 alle ore 13,00. Ulteriori informazioni ai sensi 
dell’art. 74 comma 4 del d.lgs 50/2016 entro dieci giorni da scadenza offerte. Seduta pubblica: 2/11/2020 ore 9:00 presso 
C.U.C. via Gramsci n. 80, Rosignano Marittimo. Periodo validità offerte: 180 giorni.   

  Il dirigente della C.U.C.
dott. Roberto Guazzelli

  TX20BFF21433 (A pagamento).

    AMBITO TERRITORIALE SOCIALE LECCE 
Capofila: Comune di Lecce

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ambito Territoriale Sociale Lecce (Comune capofila Lecce), 
v. F. Rubichi 16, 73100, tel. 0832.682888, annarosa.sanapo@comune.lecce.it, pec: protocollo@pec.comune.lecce.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO: Gara telematica tramite sistema MePA (R.d.O) con procedura aperta per servizi di “Sostegno 
alle responsabilità familiari e genitoriali e tutela del minore”. Piano di zona 2018/2020. Importo complessivo a base di gara 
€ 247.956,65 + IVA. Durata: 12 mesi rinnovabile per 12 mesi. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta. Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Termine ricevimento 
offerte: 26.10.2020 ore 13:00. Apertura offerte: 27.10.2020 ore 9:30. 

 SEZIONE VI: INFORMAZIONI: Ricorso T.A.R. Puglia. Ulteriori informazioni su bando integrale pubblicato sul pro-
filo committente: www.comune.lecce.it - Albo Pretorio on line. Spedizione bando alla GUUE: 07.10.2020.   

  Il R.U.P.
avv. Annarosa Sanapo

  TX20BFF21439 (A pagamento).

    AUTORITÀ INDIPENDENTI, ENTI PUBBLICI NAZIONALI, 
E ALTRI ORGANISMI DI DIRITTO PUBBLICO

    COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO
NELLA REGIONE SICILIANA

ex Legibus n. 116/2014 e n. 164/2014
  Sede: piazza Ignazio Florio n. 24 - 90139 Palermo (PA), Italia

Punti di contatto: E-mail: d.gaglio@ucomidrogeosicilia.it
Codice Fiscale: 97250980824

      Bando di gara - Affidamento di servizi di ingegneria FP_MEA12 Barcellona Pozzo di Gotto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione: COMMISSARIO DI GOVERNO con-
tro il dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana ex legibus n. 116/2014 e n. 164/2014 – C.F. 97250980824 – Piazza Igna-
zio Florio, 24 - 90139 Palermo – tel. 091 9768705 - mail:info@ucomidrogeosicilia.it-pec:appalti@pec.ucomidrogeosicilia.
it – sito web: www.ucomidrogeosicilia.it I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ministero o qualsiasi altra autorità 
nazionale. 


